
２０２３年（令和５年）８月吉日 

関係機関 各位 

 

近畿弁護士会連合会 

       理事長  浅 野 則 明 

同 高齢者・障害者の権利に関する連絡協議会 

       座 長  松 尾 洋 輔 

 

２０２３年度 近弁連高齢者・障害者の権利に関する連絡協議会「夏期研修会」のご案内 

 

平素は当連合会ならびに当連絡協議会の諸活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、当連絡協議会では、本年度の夏期研修会を下記の要領で開催することになりました。 

 今回の研修会では「障害福祉サービス事業所における虐待防止委員会の設置と運営」をテーマに、こ

れまで以上に充実した研修会にしたいと考えております。本研修会は、パソコンやタブレット等からご聴

講いただけますので、奮ってご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 参加を希望される方は、申込用 URLまたは QRコードに必要事項を入力のうえ、９月６日（水）までにお

申し込みくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

記 

開 催 日 ２０２３年（令和５年）９月８日（金）午後１時～午後４時 

場 所 大阪弁護士会館 ２階ホール＆オンライン（Zoom） 

〒530-0047 大阪市北区西天満 1-12-5 大阪弁護士会館 2階ホール 

・京阪中之島線「なにわ橋駅」下車 出口１から徒歩約５分 

・地下鉄・京阪本線「淀屋橋駅」下車 １号出口から徒歩約１０分 

・地下鉄・京阪本線「北浜駅」下車 ２６号階段から徒歩約７分 

・ＪＲ東西線「北新地駅」下車 徒歩約１５分 

TEL：06-6364-1239 

https://www.osakaben.or.jp/web/02_access/ 

テ ー マ 「障害福祉サービス事業所における虐待防止委員会の設置と運営」 

（大阪弁護士会 発表） 

講 師 

 

パネリスト 

平野 貴久 氏（社会福祉法人北摂杉の子会 常務理事） 

大崎 年史 氏（社会福祉法人四幸舎和会 理事長） 

上記講師、松尾 洋輔（近弁連高齢者・障害者の権利に関する連絡協議会 座長） 

研修内容 第１部では、障害福祉サービス事業所における虐待防止委員会の設置と運営の実務

について、社会福祉法人北摂杉の子会の平野氏と社会福祉法人四幸舎和会の大崎氏

にご講演いただき、第２部では第１部を踏まえて、虐待防止委員会の実効的な運営を

テーマに、同委員会が事業所運営に与える影響、現在の課題、今後の見通し等につい

参加費 

無料 

Zoom 

配信あり 

手話・文字 

通訳実施 

【重要】回線トラブルにより画像及び音声等が乱れることや、システムの不具合等により中

継が実施できない場合がございますので、予めご了承ください 

https://www.osakaben.or.jp/web/02_access/


てのパネルディスカッションを行います。 

受講対象 近畿管内各単位会会員、高齢者・障害者問題に取り組む諸団体、行政関係者の方等 

参加費用 無料 

申込方法 【オンライン（Zoom）でご参加の場合（定員：1000名）】 

① 事前申込制です。申込期限：９月６日（水） 

下記の URLまたは QRコードからお申し込みください。 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_hTKr8TyFRUKPpD6izHarNA 

② 事前登録完了後、ウェビナー登録完了のメールが届きます。登録完了メールに記載

されているリンクから、当日はご参加ください。リンクは申込者各人専用ですので、

当日、登録完了メールが探せるようご準備ください。登録完了メールが見つけられ

ない場合は上記 URLまたは QRコードから再度ご登録ください。 

 

【大阪弁護士会会場でのご参加の場合（定員：800名）】 

① 事前申込制です。申込期限：９月６日（水） 

下記の URLまたは QRコードからお申し込みください。 

https://www.osakaben.or.jp/web/entry/form.php?id=id_6499433c8a1f3 

② 定員を超え、申込みを受け付けることができない場合のみ、個別に連絡を差し上げま

す。 

注意事項 
・Zoom の操作方法等は、Zoom公式サイトをご覧ください。 https://zoom.us/ 

・Zoom での参加のための通信機器や通信回線等の利用環境はご自身でご準備ください。 

・録画・録音は禁止とさせていただきます。 

・インターネットを通じた配信については、ご利用されるデバイスや通信環境により配信できない場合

や参加いただけない場合がありますので、予めご了承ください。これらの不具合について主催者は責

任を負わず、サポート対応等も行いかねますので予めご了承ください。 

・オンライン定員（1,000 名）を超える場合、登録ができません。予めご了承ください。 

・いただいた個人情報は、本イベントの参加者確認以外の目的には使用いたしません。 

問合せ先 近弁連高齢者・障害者の権利に関する連絡協議会 担当事務局 

TEL：06-6364-1239 【平日 午前 9時～午後 5時（正午～午後 1時を除く）】 

 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_hTKr8TyFRUKPpD6izHarNA
https://www.osakaben.or.jp/web/entry/form.php?id=id_6499433c8a1f3

